МКОУ «Рождественская СОШ»

                                                                   ПРИКАЗ

от 24.03.2020г. № 17

Об организации образовательной деятельности

в МКОУ «Рождественская СОШ», в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции.

 В соответствии с приказом № 93 от 24.03.2020г. «Об организации образовательной

деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные

образовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции» отдела по образованию и молодёжной политике администрации Поворинского

муниципального района,  в соответствии с решениями заседаний оперативного штаба по

координации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Воронежской области от 16.03.2020г. и

18.03.2020г.

приказываю:

1. Продлить сроки  весенних каникул в  2019-2020 учебном году до 30.03.2020 г.

2. Продолжить реализацию противоэпидемических мероприятий в соответствии с

«Рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

среди работников».

3. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования и дополнительных образовательных программ

предусмотреть:

3.1. Возможность обучения по индивидуальному учебному плану;

3.2. Организацию контактной работы обучающихся и педагогических

работников исключительно в электронной информационно-

образовательной среде;

3.3. Использование различных технологий, позволяющих обеспечивать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.

                Директор школы                                                           Асоскова О.В.